
 
 
VANNDIREKTIVET FOR EU 
UTKAST TIL FORVALTNINGSPLAN FOR  
VANNOMRÅDE RANFJORDEN 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

             
Vanndirektivet for Eu ble vedtatt i 2000. Norge sluttet seg til avtalen i 2009. 
Vannområde Ranfjorden ble valgt ut som et pilotområde for å gjennomføre 
direktivet. Dette er bakgrunnen for at Fylkesmannen i Nordland nå har 
sendt en forvaltningsplan ut til høring. 
 
 
 
 
 
INNEN 2015 ER MÅLET Å OPPNÅ: 
GOD MILJØTILSTAND I VASSDRAG, GRUNNVANN OG KYSTVANN MÅLT 
UT FRA ØKOLOGISKE OG KJEMISKE FORHOLD. 
 
 

 



 
Vannområdet Ranfjorden: 
Området strekker seg fra Røssvatnet i sør til Svartisen i nord, fra 
svenskegrensen i øst til Tomma i vest. 
 
Vannområdet har betydelige miljøutfordringer. Området har 
 
• stor industrivirksomhet med forurensing i form av miljøgifter 
• aktivt jordbruk med en del avrenning og overgjødsling 
• akvakultur med rømmingsproblematikk og mulig genforurensing 
• store vannkraftutbygginger med demninger, endret vannføring, 

endrede temperaturforhold og minstevannstand osv. En ny 
problematikk er såkalt effektkjøring med større svingninger i 
fyllingsgraden i magasinene. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                     Akersvassdammen 

 
 
 
Håpet er å kunne friskmelde fjorden fra lakseparasitten gyrodactylus 
salaris innen 2010 og at kostholdsrådet for skjell kan oppheves. En rekke 
tiltak er satt i verk, eller planlagt satt i verk, for å bringe fjorden og 
tilhørende vann og vassdrag tilbake til et forsvarlig nivå. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                       Røssåga
             

 
10. august går høringsfristen for forvaltningsplanen ut. Innen da må alle 
berørte parter ha uttalt seg. Alle har en mulighet til å bli orientert om 
planen ved å henvende seg til prosjektkoordinator og bestille et foredrag. 
Dette er gratis!! Ring eller send en e-post. Vi stiller mer enn gjerne opp. 
 
Det er et viktig stykke arbeid som ligger foran oss, og vi trenger at flest 
mulig tar ansvar og engasjerer seg i høringen. Ta kontakt!  
 
 
 
 

            
           
HVOR FINNER DU INFORMASJON? 
 
Planprogrammet, vesentlige utfordringer i Vannområde Ranfjorden, 
tiltaksprogrammet og annen informasjon finnes på 
 
www.vannportalen.no/nordland 
            
            
            
            
           
 
            
            
            
            
            
            
             
                             Nasjonalt laksevassdrag 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Om høringen: 
Alle kan bidra med høringsuttalelser til Fylkesmannen innen gitt frist. 
Kommunene i vannområdet er spesielt anmodet om å avgi 
høringsuttalelser som trolig skal kommunestyrebehandles. 
 
Rana og Hemnes kommuner har betydelige arealer som berøres av 
forvaltningsplanen. Nesna og Leirfjord er noe mindre berørt, mens 
Hattfjelldal og Vefsn er berørt i liten grad. 
 
 
 
 
Prosjektkoordinator ønsker innspill, tips og bidrag som grunnlag for 
kommunens høringsuttalelse. 
 
Ta kontakt med 
Karl Arnfinn Olsen 
Tlf. 482 39 275 
eller 75 14 52 51 
 
e-post: 
karl.arnfinn.olsen@rana.kommune.no 
 
 
 


